(iv) 較股份於緊接買賣協議日期前連續十個交易日在聯交所所報的平均收
市價每股約0.311港元溢價約61.0%；

(v) 較股份於緊接買賣協議日期前連續30個交易日在聯交所所報平均收市
價約每股0.307港元溢價約62.9%；

(vi) 較股份於緊接買賣協議日期前連續180個交易日在聯交所所報平均收
市價約每股0.402港元溢價約24.4%；及

(vii) 根據本公司訂立日期為2024年5月29日的認購協議按照一般授權發行新
股份的發行價（「一般授權發行價」）每股股份0.5港元，該協議於2024年6
月19日完成。

– 8 –

董 事 會 函 件

發行價乃由買方與賣方經參考股份的近期交易價格及相當於最近期向本公
司獨立第三方發行股份價格的一般授權發行價後公平磋商釐定。董事認為，代
價及發行價屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

代價股份彼此之間以及與於其配發及發行日期的其他已發行股份在所有方
面均享有同等地位，惟代價股份將無權享有於其各自配發及發行日期前可能向
股東宣派、作出或派付的任何權利、股息、配發及╱或任何其他形式的分派。本
公司將向上市委員會申請批准特別授權涉及的代價股份上市及買賣。

先決條件

完成應最遲於以下先決條件達成當日後三 (3)個營業日內（或賣方與買方可
能協定的其他日期）發生：

(i) 本公司已就買賣協議及其項下擬進行的交易遵守上市規則及聯交所規
定的所有合規要求，並取得所有批准（包括但不限於獨立股東的批准及
上市委員會批准代價股份上市與買賣）；

(ii) 買方及目標公司已根據所有相關法律、法規及其各自的章程文件就簽
立買賣協議及履行其項下擬進行的交易取得所有必要同意、授權及批准；
及

(iii) 賣方根據買賣協議作出的聲明及保證均屬真實、準確、完整且並無誤
導性。

買方可全權酌情豁免達成上文第 (iii)段所述的先決條件。除上述者外，上文
其他先決條件均不可豁免。

倘買方於2024年10月31日或之前（或訂約方書面同意的其他日期）未能達成
或豁免上述先決條件，則買賣協議應自動終止，而訂約方均無責任繼續進行其
項下擬進行的交易，且任何一方不得向另一方提出任何申索（有關終止前發生
的任何違約行為除外）。

於最後實際可行日期，上述條件均未獲豁免或達成。

– 9 –

董 事 會 函 件

完成

完成將於完成日期發生。於完成後，目標公司將仍為本公司的間接非全資
附屬公司，而目標公司的財務業績將繼續於本集團的財務報表綜合入賬。

對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司有2,787,389,000股已發行股份。下表載列本公
司於最後實際可行日期及緊隨完成以及配發及發行代價股份後的股權架構（假
設於完成前本公司股本概無變動）：

股東 最後實際可行日期
緊隨配發及

發行代價股份後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

王秀華女士 (1) 530,344,000 19.0 530,344,000 17.7
均增有限公司 (2) 190,102,000 6.8 190,102,000 6.4
保永有限公司 (3) 76,547,000 2.8 76,547,000 2.6
陸克先生 (4) 103,090,000 3.7 103,090,000 3.4
賣方 — — 200,000,000 6.7
其他公眾股東 1,887,306,000 67.7 1,887,306,000 63.2

總計 2,787,389,000 100 2,987,389,000 100

附註：

(1) 王秀華女士為非執行董事王昕先生的母親及530,344,000股股份的直接實益擁有人。

(2) 本公司執行董事兼行政總裁以及郭建新先生的兒子郭漢鋒先生因其於均增有限公司
股本的100%權益而被視為於均增有限公司所持全部股份中擁有權益。根據證券及期
貨條例，均增有限公司為本公司的相聯法團。郭漢鋒先生以實益擁有人的身分持有均
增有限公司全部已發行股本。

(3) 董事會主席兼執行董事郭建新先生因其於保永有限公司股本的70%權益而被視為於保
永有限公司所持全部股份中擁有權益。

(4) 陸克先生為執行董事。

– 10 –

董 事 會 函 件

過往十二個月的集資活動

於緊接最後實際可行日期前過往十二個月內，本公司已進行以下股本集資
活動：

公告日期 集資活動 所得款項淨額
所得款項淨額的
擬定用途 所得款項淨額的實際用途

2023年11月22日及
 2023年 12月12日

根據一般授權
 發行新股份

約 199.1
 百萬港元

用作未來業務發
展、償還債務及
一般營運資金

約103.6百萬港元、約5.1百萬
港元及約90.4百萬港元已分
別悉數用作未來業務發展、
償還債務及一般營運資金。

2024年5月29日及
 2024年 6月19日

根據一般授權
 發行新股份

約 20.9
 百萬港元

用作一般營運資
金

約9.0百萬港元已用作一般營

[…]

港股市對收購事項是否感興趣；及 (ii)可提供有關收購交易代價發行的
一般參考，有關交易近期在類似市況下進行。

– 38 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

下表載列可資比較交易概要：

公告日期 公司名稱 股份代號 發行價

發行價較
最後交易日╱

協議日期
每股股份

收市價溢價╱
（折讓）

發行價較
最後交易日

前五個交易日╱
協議日期
每股股份

平均收市價
溢價╱（折讓）

（港元）

1 2024年7月7日 中國衛生集團有限公司 673 0.8 (14.90)% (16.00)%
2 2024年6月27日 赤子城科技有限公司 9911 4.5 3.21% 1.08%
3 2024年4月9日 心动有限公司 2400 14.2 0.00% (0.36)%
4 2024年2月29日 百德國際有限公司 2668 0.336 (4.00)% 3.07%
5 2023年10月16日 國美金融科技有限公司（附註1） 628 0.08 0.00% (2.68)%
6 2023年10月14日 潼關黃金集團有限公司 340 0.8 81.80% 86.00%
7 2023年9月19日 阿里巴巴影業集團有限公司 1060 0.52 (5.50)% 1.17%
8 2023年9月4日 基石控股有限公司 1592 0.085 66.67% 42.14%
9 2023年8月23日 亞洲資源控股有限公司 899 0.23 0.00% 2.40%

最高價 81.80% 86.00%
最低價 (14.90)% (16.00)%
平均價 14.14% 12.98%

2024年7月22日 貴公司 2399 0.5 66.7% 64.5%

附註：

1. 國美金融科技有限公司同日與兩名彼此關聯的人士訂立兩份收購協議，發
行價同為每股股份0.08港元。就此而言，吾等將該兩項收購事項視為一個樣
本進行分析。

如上表所示，吾等注意到：

(i) 發行價較最後交易日╱可資比較交易協議日期每股股份收市價
溢價╱（折讓）介乎折讓14.90%至溢價81.80%，平均溢價14.14%；
及

– 39 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

(ii) 發行價較最後交易日前五個交易日╱可資比較交易協議日期每
股股份平均收市價溢價╱（折讓）介乎折讓16.00%至溢價86.00%，
平均溢價12.98%。

由於發行價較買賣協議日期股份收市價及緊接買賣協議日期前連
續五個交易日平均收市價溢價均在可資比較交易發行價溢價及折讓範
圍內，且優於上述可資比較交易發行價的平均溢價，故吾等認為發行
價公平合理。

7. 對 貴公司股權架構的影響

下表載列 貴公司於最後實際可行日期與緊隨完成以及配發及發行代價股
份（假設於完成前 貴公司股本概無變動）後的股權架構：

於最後實際可行日期
緊隨配發及

發行代價股份後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

王秀華女士（附註 1） 503,344,000 19.0 530,344,000 17.7
均增有限公司（附註 2） 190,102,000 6.8 190,102,000 6.4
保永有限公司（附註 3） 76,547,000 2.8 76,547,000 2.6
陸克先生（附註 4） 103,090,000 3.7 103,090,000 3.4
賣方 — — 200,000,000 6.7
其他公眾股東 1,887,306,000 67.7 1,887,306,000 63.2

2,787,389,000 100 2,987,389,000 100

附註：

1. 王秀華女士為非執行董事王昕先生的母親及530,344,000股股份的直接實益擁有人。

2. 貴公司執行董事兼行政總裁以及郭建新先生的兒子郭漢鋒先生因其於均增有限公司
股本的100%權益而被視為於均增有限公司所持全部股份中擁有權益。根據證券及期
貨條例，均增有限公司為 貴公司的相聯法團。執行董事郭漢鋒先生以實益擁有人的
身分持有均增有限公司全部已發行股本。

3. 董事會主席兼執行董事郭建新先生因其於保永有限公司股本的70%權益而被視為於保
永有限公司所持全部股份中擁有權益。

4. 陸克先生為執行董事。

– 40 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

誠如上表所示，假設自最後實際可行日期至配發及發行代價股份當日期間
股份總數並無其他變動，緊隨完成後，公眾股東的股權將由佔 貴公司已發行
股本約 67.7%攤薄至63.2%。考慮到 (i)進行收購事項的理由及裨益（如本函件上
文「4.進行收購事項的理由及裨益」一節所討論）；及 (ii)目標公司的估值及發行
價公平合理（如本函件上文「6.吾等對代價的評估」一節所討論），吾等認為代價
股份發行對現有公眾股東股權造成的攤薄影響可予接納。

8. 收購事項可能產生的財務影響

於完成後，目標公司將由買方擁有80%，因此，目標公司將繼續為 貴公司
的間接全資附屬公司，且目標公司的財務業績將繼續併入 貴集團的財務報表。